CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

C1.MARA MUNICIPAL OE

AMONTADA

REQUERIMENTO N° 029/2023
DO VEREADOR: MOAB RIBEIRO DA SILVA
AO PRESIDENTE DA cÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado oficio

e cópia deste Requerimento ao Sr.Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho, como

também ao Secretário de Infraestrutura, solicitando a reforma e ampliação da Escola Maria

Barbosa de Holanda, na localidade de Embiribas, Distrito de Sabiaguaba, reiterando, em

parte, o requerimento n° 239/2021, aprovado em 07/05/2021.

JUSTIFICATIVA

Essa importante instituição de ensino, que tanto contribui para o desenvolvimento e

aprendizado desta comunidade, foi construída em 2006 e nunca reformada. Com diversos

problemas aparecendo ao longo dos anos, comprometeu sua estrutura fisica, pondo agora em

risco a integridade fisica de docentes, discentes, funcionários, bem como de toda comunidade

escolar, além de necessitar de uma ampliação para atender melhor seus anseios.

Nestes termos, peço deferimento.

CÂMAR1\MU~nC'PAL
O f.rl/lot~TADA

p O-rOCOLO
Re~b.Ido em:i,aJ-.. JJiJli
Servidor ::
Matrícula: ti

CÂMARA MIJNI~IPAk
DE AMONTADA

ex> Aprovado
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.

Em. ,11V;f: 11.~. :.
Presidente